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BLAHOPŘÁNÍ 
OBČANŮM

Jaroslav Dostál 
František Gregovský 
Anna Antalová 
Karel Ullmann 
Libuše Stodolová 
Ladislav Línek 
Zdeněk Nýč 

Libuše Tippeltová 
Hartman Hampel
Karel Wondra 
Jan Mihatsch 
Teofila Hájková 
Petr Kučera 
Emil Antal

Přejeme vše nejlepší, pevné zdraví a spokojenost 
maršovským občanům, kteří v období od září do prosince 

roku 2020 oslaví významná životní jubilea.  

Jsou to paní a pánové:

Volby do krajského 
zastupitelstva a senátu

V pátek 2. 10 2020 a v sobotu 3. 10. 2020 proběhnou 
volby od krajského zastupitelstva a zároveň  

i 1. kolo volby do Senátu Parlamentu ČR (případné 
druhé kolo voleb do Senátu se pak uskuteční 

ve dnech 9. a 10. 10. 2020).

Volební místnost na Obecním úřadě  
(Bertholdovo náměstí 102, Horní Maršov)  

pro vás bude otevřena dne 2. 10. od 14:00 do 22:00  
a dne 3. 10. od 8:00 do 14:00.

Volební lístky budou všem oprávněným voličům  
doručeny do schránek do 29. 9. 2020

Při volbách prosím dodržujte aktuálně platná  
hygienické opaření.

Zdravím všechny čtenáře, 

poděkování tohoto čísla rozhodně patří všem, kteří 
se podíleli na akcích Maršovského kulturního léta. 
Nemohu zde vyjmenovávat všechny, určitě bych na 
někoho zapomněl, proto mi dovolte zmínit alespoň 
jedno jméno. To jméno je paní Ilona Vaňousová, 
která vše zastřešovala a koordinovala a „komando-
vala“ v tom nejlepším smyslu slova. Děkuji vám moc  
a věřím, že nejen za sebe.

V čase, kdy píši tento článek, zde máme opět zpřísňující 
opatření v reakci na stoupající počty nakažených koronavirem. 
Odpusťte mi, že nemohu přinést žádné informace navíc, ani 
nebudu celou situaci komentovat. Pro orgány zodpovědné 
za opatření nejsou obce partnery a žádné informace, než 
ty z veřejně dostupných zdrojů, nemáme. Za nás jsem pře-
svědčen o jednom. Zvládli jsme jaro, zvládneme i podzim. 
V případě, že by došlo k nějakým plošným karanténním 
restrikcím, budeme opět k dispozici pro ty, kteří by se dostali 
do jinak obtížně řešitelných situací. 

Raději mi bych rád obrátil pozornost do budoucnosti. Blíží 
se další období programového financování vybraných oblastí 
z Evropské unie. V tomto čísle naleznete dotazník, který 
právě k období let 2022 až 2027 směřuje. I na jeho základě 
se bude aktualizovat náš plán rozvoje a oblasti, na které 
napřeme síly a finanční prostředky na přípravu projektů. 

Konečně bych rád zmínil i dva sice méně viditelné, leč důle-
žité dokumenty, na jejichž přípravě jsme v uplynulém roce 
pracovali. Jedním je úprava územního plánu, která umožňuje 
lépe využívat omezený prostor, jenž máme k dispozici. Tím 
druhým je materiál uvedený na vnitřní dvoustraně zpravoda-
je. Jedná se o návrh budoucí dostavby a uspořádání centra 
obce. Na základě této studie budou následovat konkrétní 
projekční práce. Nezastírám, že se jedná o návrh na dlouhá 
léta, návrh, který představuje velké investice. Považujeme 
však za důležité i v jednotlivých dílčích etapách mít na mysli 
představu cíle – finálního celku. Z tohoto pohledu se jedná 
o jeden z nejdůležitějších dokumentů pro rozvoj naší obce. 
Moc děkuji všem, kteří se na jeho přípravě podíleli. 

Všem vám přeji příjemný podzim a zdraví a a a … nenechte 
se otrávit. Máme se dobře, ale ne vždy si toho dost vážíme .

  Ing. Pavel Mrázek, starosta obce
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provozujeme pro vás nový komunikační kanál Hlášenírozhlasu.cz

Obec Horní Maršov, Bertholdovo náměstí č.p. 102, 542 26 Horní Maršov

Sobota 14.11.2020 
NEBEZPEČNÝ ODPAD

BEREME: 
Lednice, TV, monitory, pračky, sporáky, fény a další elektronické zařízení.autobaterie, 

oleje, zbytky barev, obaly od barev, pryskyřice, rozpouštědla, léky, suché články (monočlánky, baterie), 
PNEU – POUZE OD OSOBNÍCH VOZIDEL, zářivky, žárovky, výbojky atd.

NEBEREME: 
vodou ředitelné barvy, azbest, sutě, lepenka, eternit, demoliční odpad …  

PNEU OD NÁKLADNÍCH VOZIDEL, TRAKTORŮ /podnikání/

NEBEZPEČNÉ SLOŽKY KOMUNÁLNÍHO ODPADU MOHOU FYZICKÉ OSOBY 
/s trvalým pobytem na území obce, nebo vlastníci nemovitostí v katastru obce/ 

ODLOŽIT ZDARMA v OČISTNÉM CENTRU

14. 11. 2020 od 09.00 – 15.00 hod.
V tomto termínu je možné v Očistném centru odložit komunální velkoobjemový odpad za úplatu a použité elektro-zařízení

pocházející z domácností v rámci zpětného odběru zdarma, jako v běžné provozní době Očistného centra.

MOŽNOST ODLOŽIT ODPADY SE NEVZTAHUJE NA PRÁVNICKÉ OSOBY A NA FYZICKÉ OSOBY 
S OPRÁVNĚNÍM K PODNÍKÁNÍ, POKUD ODPAD VZNIKL Z PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI!!!!!! 
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Dotační titul: 
Podpora obcí v národních parcích 

Název projektu:  

KATALOG OBJEKTŮ  
– HORNÍ MARŠOV

Vytvoření katalogu objektů s fotografickou a textovou částí zpraco-
vanou odborníky přinese samosprávě oporu při rozhodování, provede 
„inventuru“ území, zhodnocení každého objektu zvýrazní negativní, 
a naopak pozitivní příklady, představí modelové příklady. Zároveň 
zachytí stav k určitému datu, a tím umožní v budoucnosti srovnání 
s novým stavem, možností vyhodnotit trend vývoje.

Celkové uznatelné náklady projektu :  452 540 Kč
Z toho dotace :  384 659 Kč

Dotační titul: 
Podpora obcí v národních parcích 
(výzva č. 15/2017) 

Název projektu:

DOBUDOVÁNÍ HLAVNÍHO 
INFORMAČNÍHO BODU  
V OBCI HORNÍ MARŠOV  
– SMĚR PEC POD SNĚŽKOU

Rozhodnutí č.:  01721831
Příjemce: Obec Horní Maršov

Celkové uznatelné náklady projektu :   833 060 Kč
Z toho dotace :   708 101 Kč







AKTUALIZACE  
PROGRAMU ROZVOJE 
OBCE HORNÍ MARŠOV
Vážení obyvatelé Horního Maršova, Dolních 
Albeřic, Dolních Lysečin, Horních Albeřic, Horních 
Lysečin, Temného Dolu a Maršova III,každý z Vás, 
ať již jako občan, podnikatel, člen zájmového 
spolku či jiného subjektu, má svoji představu o 
tom, jak by se obec, kde žijeme nebo podnikáme, 
měla rozvíjet. Jak bychom mohli žít v blízké 
budoucnosti, co opravit, zlepšit, zachovat či 
podpořit?

V tuto chvíli končí programové období fondů EU na roky 
2014 až 2020 a příští rok by se mělo rozjet programové ob-
dobí nové na léta 2021 až 2027. Jedná se možná o poslední 
období, jak získat finanční prostředky z fondů EU k rozvoji 
naší obce. I proto bychom měli tuto šanci, v co možná 
největší míře, využít. Jak jsme již v předchozích letech zjistili, 
vyplatí se být připraveni!
Věnujte, prosím, několik málo minut vyplnění tohoto 
dotazníku a vyjádřete svůj názor, jakým směrem by se měl 
zaměřit rozvoj naší obce do roku 2025.

Dotazník můžete vyplnit buď v papírové podobě a následně 
odevzdat na obecním úřadě do schránky nebo v elektronické 
podobě online na webových stránkách obce https://www.
hornimarsov.cz/, kde naleznete odkaz na dotazník. 
DOTAZNÍK PROSÍM VYPLŇTE A ODEVZDEJTE 
NEJPOZDĚJI DO 30. 9. 2020.

 Děkuji za Váš čas a projevený zájem!
 Ing. Pavel Mrázek, starosta

Pokud není uvedeno jinak, označte vždy jednu z uvedených 
možností, případně formulujte svůj názor do volného pros-
toru k otázce.

1. Jak se Vám v obci žije?
£ velmi dobře £ spíše špatně
£ spíše dobře  £ velmi špatně
£ ani dobře ani špatně
 

2.  Co se Vám na Vaší obci nejvíce líbí?  
(zatrhněte maximálně 5 možností)

£ klidný život
£ dobré mezilidské vztahy
£ příznivé životní prostředí
£ blízkost přírody
£ dostupnost pracovních příležitostí
£ dostupnost základních služeb typu potraviny apod.
£ dostupnost zdravotních služeb
£ existence, dostupnost a kvalita škol (mateřská, základní)
£  kvalita dopravní infrastruktury (místní komunikace, chod-

níky apod.)

£ dobrá dopravní dostupnost
£ kulturní a společenský život
£ sportovní vyžití
£ vzhled obce
£ jiné:  

3. Co se Vám na Vaší obci nelíbí?  
(zatrhněte maximálně 5 možností)
£ špatné vztahy mezi lidmi
£ nezájem lidí o obec
£ málo kvalitní životní prostředí
£ nedostatek pracovních příležitostí
£ nedostatek či špatná dostupnost obchodů a služeb
£ nedostatečný kulturní a společenský život
£ kvalita škol
£  kvalita dopravní infrastruktury (místní komunikace, chod-

níky apod.)
£ kvalita zdravotní péče
£ nevyhovující veřejná doprava
£ nedostatečná bytová výstavba
£ nepořádek v obci
£ špatné podmínky pro podnikání
£ jiné:  

4.  Jaké služby Vám v obci nejvíce chybí? 
Uveďte prosím konkrétně (např. prodejna elektroniky, 
určitý druh sociální potřeby, konkrétní sportovní 
vybavenost, pedikúra, kino apod.)  

5.  Pokuste se zhodnotit obec z hlediska 
 níže uvedených podmínek 
(v každém řádku zakroužkujte číslici, která odpovídá míře 
Vaší spokojenosti):

Velmi  
spokojen

Spíše 
 spokojen

Spíše  
nespokojen

Velmi  
nespokojen

Je mi to 
lhostejné

1 Bydlení 1 2 3 4 5
2 Školství 1 2 3 4 5

3 Zdravotnictví 1 2 3 4 5

4 Veřejná doprava 1 2 3 4 5

5
Kultura 

a společenský 
život

1 2 3 4 5

6 Sportovní vyžití 1 2 3 4 5
7 Životní prostředí 1 2 3 4 5

8 Péče obce o své 
prostředí 1 2 3 4 5

9 Kvalita dopravní 
infrastruktury 1 2 3 4 5

10 Podmínky pro 
podnikání 1 2 3 4 5

11 Rozvoj obce 1 2 3 4 5

12 Informovanost o 
dění v obci 1 2 3 4 5



6. Mezilidské vztahy v obci považujete za:
£ velmi dobré £ špatné 
£ docela dobré  £ nedovedu posoudit
£ ne moc dobré

7. Myslíte si, že obyvatelé obce mají 
dostatek příležitostí ke vzájemným 
společenským kontaktům?

£ rozhodně ano £ rozhodně ne
£ spíše ano £ nedovedu posoudit
£ spíše ne

8.  Jaké komunikační kanály Vám nejvíce 
vyhovují? (zatrhněte maximálně tři možnosti)

£ místní rozhlas £ e-mail
£ SMS £ webové stránky obce 
£ Facebook  £ zpravodaj obce
£ výlepové plochy  £ služba „Hlášenírozhlasu.cz“
£ jiné: 

9.  Sledujete informace o dění v obci na 
webových stránkách?

£ pravidelně (min. 1x týdně) £ vůbec
£ občas (cca 1x za měsíc)  £ nemám internet

10.   Jste ochoten/ochotna udělat něco pro 
rozvoj své obce?

£ rozhodně ano £ rozhodně ne
£ spíše ano £ nedovedu posoudit
£ spíše ne

11.  Pokud ano, jak se můžete zapojit? 

12.  Představte si, že můžete rozhodnout o 
využití obecních finančních prostředků. 
Na co byste je přednostně využil/a? 
(zatrhněte maximálně 3 možnosti)

£ zlepšení podmínek pro podnikání
£ výstavba nájemních bytů s dostupným nájemným
£ častější spoje veřejné dopravy
£ zřízení dalších provozoven obchodu a služeb v obci
£ rekonstrukce místních komunikací
£ vybudování či rekonstrukce chodníků
£ podpora kulturních, společenských a sportovních aktivit
£ péče o veřejnou zeleň a prostředí v obci
£ opravy památek v obci
£ větší podpora cestovního ruchu

£ jiné:  

13. Obecné informace o respondentovi

£ žena £ muž  
Název subjektu / instituce: 

14.  Věk
£ do 18 let £ 19 – 29 let £ 30 – 49 let 
£ 50 – 64 let £ 65 a více let 

15. Vaše vzdělání
£ základní £ vyšší odborné
£ střední odborné £ vysokoškolské
£ střední odborné s maturitou

16. Jak dlouho v obci žijete/působíte?
£ do 1 roku £ 1-5 let £ 6-10 let  
£ 11-20 let £ 21-30 let £ 31 a více let

17. Název lokality, ve které bydlím/působím
£ Dolní Albeřice £ Dolní Lysečiny
£ Horní Albeřice £ Horní Lysečiny
£ Horní Maršov £ Temný Důl
£ Maršov III 

18. Jsem
£ trvale bydlící osoba
£ chatař či chalupář
£ provozovatel služeb (včetně ubytování)

19. Typ Vaší domácnosti
£ domácnost bez dětí
£ domácnost s nezaopatřenými dětmi (do 18 let)
£ jiné 

20.  Vaše další náměty, připomínky, 
komentáře: 
Uveďte např. konkrétně, co by bylo potřeba v obci 
opravit (např. uveďte, jaká komunikace potřebuje 
rekonstruovat, jaká veřejná budova potřebuje opravit 
apod.) či zlepšit (např. zlepšení zeleně ve vytipovaném 
místě, více prvků na dětské hřiště apod.)

Děkujeme za Váš čas při vyplnění dotazníku.
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Co nového u hasičů

VÝJEZDY HASIČŮ
• V sobotu 13. června jednotka odstraňuje pomocí motorové pily 
tři stromy spadlé na vozovku silnice z Janských Lázní do Svobody 
nad Úpou.

• V sobotu 20. června je jednotka vyslána do Velké Úpy k požáru, 
který nahlásilo čidlo elektrické požární signalizace (EPS). Během 
jízdy k události je upřesněno, že čidlo EPS vyhodnotilo prach 
z brusky jako kouř, v objektu nehoří, jsme odvoláni a na místě 
nezasahujeme. 

• V úterý 23. června je naše jednotka společně s trutnovskou 
jednotkou Hasičského záchranného sboru kraje (HZS) vyslána do 
Janských Lázní, kde při zemních pracích došlo k poškození ply-
nového potrubí. Po příjezdu dochází k masivnímu úniku plynu a 
naše jednotka provádí tvorbu útočného vedení a společně s dalšími 
složkami vymezují nebezpečný prostor. Po příjezdu plynárenské 
služby je přívod plynu v potrubí vypnut. Místo havárie je předáno 
zástupci majitele.

zástupci majitele.

• Ve čtvrtek 16. července v odpoledních hodinách naše jednotka 
vyjíždí do Dolních Lysečin, kde hrozí pád stromu na silnici. Na 
místě provádíme rozřezání dvou stromů, které jsou podemleté v 
korytě potoka a které hrozí pádem na vozovku silnice.

• V pátek 24. července je naše jednotka společně s trutnovskou 
jednotkou HZS kraje vyslána do Janských Lázní na Černou horu 
k záchraně paraglidisty, který se během startovacího manévru 
po poryvu větru zachytil v koruně stromu ve výšce asi 10 metrů. 
Pomocí nastavovacích žebříků se k pilotovi dostává lezec HZS. 
Pilota zajistil proti možnému pádu, poté se pilot oddělil od padáku 
a slezl bezpečně po žebříku zpět na zem. Následně je provedeno 
sundání padáku, který je předán nezraněnému pilotovi.

V 

• pondělí 27. července vyjíždí jednotka do Dolních Lysečin k 
nahlášenému výskytu zmije před vchodem jedné z chalup. Po 
příjezdu na místo je zmije odchycena a následně vypuštěna zpět 
do přírody.
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• Ve středu 29. července jednotka vyjela na otevření vchodo-
vých dveří do bytu v ulici Promenáda, kde došlo díky průvanu k 
zabouchnutí dveří rodině včetně malého kojence. Byt byl otevřen 
bez poškození a byl předán uživatelům.

• V pátek 31. července jednotka vyjela ke starému maršovskému 
kostelu k požáru nahlášenému čidlem EPS. Průzkumem se požár 
nepotvrdil, jednotka dále zasahovat nemusela.

• Ve čtvrtek 6. srpna je jednotka povolána k transportu zraněné 
osoby do klasickou mobilní technikou nepřístupné oblasti u hrádku 
Aichelburg nad Temným Dolem. Na místo události probíhá pěším 
přesunem stoupáním po lesní stezce transport potřebného zdra-
votnického vybavení, v prostoru srázu nad hrádkem již zasahují 
členové Horské služby z Pece pod Sněžkou. Turista zraněný po 
předchozím pádu je jimi již ošetřen a připraven pro transport v 
podvěsu vrtulníku letecké záchranné služby. Společně s kolegy z 
trutnovské stanice HZS kraje tak po příletu vrtulníku asistujeme 
spuštěnému leteckému záchranáři a členům Horské služby při 
zajištění zraněné osoby do jeho podvěsu. Následně je zraněný 
turista v Temném Dole přeložen do vozidla Zdravotnické záchranné 
služby a převezen do trutnovské nemocnice.

• V sobotu 8. srpna je naše jednotka společně s trutnovskou 
jednotkou HZS kraje vyslána k dopravní nehodě do Temného Dolu. 
Jednotka na místě potvrzuje náraz automobilu do stromu, který 
před ním spadl na vozovku. Událost je bez zranění, vznikla pouze 
škoda na vozidle. Na místě provádíme do příjezdu dopravní policie 
usměrňování dopravy, nasvětlení místa události a po vyšetření 
nehody odklízíme strom z vozovky. 

• V pátek 14. srpna je naší jednotce nahlášena voda tekoucí do 
objektů v Lysečinské ulici. Během výjezdu jsme informování o další 
události v Lipové ulici, kde opět dochází k zatopení zahrady a hrozí 
zaplavení rodinného domu. Jednotka se rozděluje na dvě části pro 
zajištění zásahu v obou lokalitách. V Lysečinské ulici provádí čistění 
zaneseného koryta a vrací zpět vodu do koryta a tím zabraňuje 
zatopení přilehlých domů. Na tomto místě probíhala spolupráce s 
místními občany a pracovníky obce. Druhá část jednotky provádí 
odčerpání vody ze zahrady v Lipové ulici a poté se přesouvá do 
očistného centra, kde odčerpává vodu z přízemí objektu. 

• V pátek 14. srpna je jednotka vyslána do Janských Lázních, 
kde hrozí pád stromu na silnici. Na místě provádíme odstranění 
stromu a úklid vozovky. 

• V úterý 18. srpna vyjíždí jednotka ve večerních hodinách do 
Horních Albeřic na odstranění vos, které se nacházejí v jednom z 
pensionů. Na místě provádíme likvidaci vos pomoci chemického 

postřiku. Likvidaci obtížného hmyzu provádí jednotka i v pondělí 
31. srpna v bývalé maršovské faře.

• V pátek 21. srpna odstraňuje jednotka část stromu spadlého 
na silnici v Temném Dole. K dalším nakloněným a popadaným 
stromům vyjíždí jednotka i v neděli 23. a ve středu 26. srpna a v 
úterý 1. září, vždy do katastru Janských Lázní

Mimo vlastní zásahovou činnost se jednotka připravovala v 
uplynulém období na další případné zásahy kvalitními výcviky.

• Nácvik záchrany osob z lanovky proběhl na lanové dráze Hnědý 
vrch v Peci pod Sněžkou v neděli 28. června. 

• Další zdokonalovací nácvik ve vyprošťování osob z havarovaných 
vozidel proběhl na dvoře za naším obecním úřadem ve středu 
22. července.

• V sobotu 1. srpna se část jednotky zúčastnila výcviku až na 
stanici HZS v Berouně. Speciální výcvik v D programu přinesl další 
poznatky v trendu na spotřebu hasební vody úsporného hašení.

• V jednotce máme další dva řidiče-strojníky. Ti absolvovali kurz 
v autoškole s následným úspěšným získáním řidičského průkazu 
na nákladní automobil díky využitému dotačnímu titulu Králové-
hradeckého kraje.

• Významnou událostí je po podané žádosti a následně provedené 
kontrole zařazení naší jednotky jako předurčené k zásahům u do-
pravních nehod v našem katastru (od 1. září). Jedná se o logické 
vyvrcholení personální a materiální úrovně jednotky a vlastně 
legalizaci skutečného stavu. V minulosti, zvláště po přechodu na 
centralizované operační řízení tomu tak nebylo, a v našem katastru 
se tak „papírově“ s naší kategorií jednotky u technických zásahů a 
dopravních nehod ve stanoveném systému nepočítalo. Vznikaly pak 
u skutečných událostí zcela zbytečné prodlevy a dokonce škody.

 

 Více na: www.hasicihornimarsov.cz
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Co se děje v základní a mateřské škole 

Školní rok 2020/2021
Jako každý rok prázdniny utečou jako voda. Člověk se 
ani nenaděje a je tu zase podzim, měsíc září a pro 
některé z nás – škola. Někdo se těší méně, někdo 
více, někdo vůbec. Na letošní září se snad těšilo více 
žáků než obvykle. Přece jen do školy šli někteří ne po 
dvou měsících, ale po půl roce. Začátek školního roku 
mnozí z nás vyhlíželi s obavami. Sledovali jsme situaci 
v republice a doufali, že tento rok už bude „normální “.

V úterý 1. září jsme tradičně přivítali s panem starostou a s paní 
učitelkou Petrou Libřickou prvňáčky, tedy respektive jednu prvňačku. 
Ale přestože byla pouze jedna, nebyla ošizena o nic, co zažívali její 
předchůdci, dostala šerpu, dárečky, přivítat ji přišel i pan starosta.
Celkem tedy máme 76 žáků. Mateřskou školu navštěvuje v současné 
době 35 dětí. Výuka probíhá podle vzdělávacího plánu ŠVP, který se 
pro letošní rok neměnil. Pro povinný plavecký výcvik byl vybrán 2. a 
3. ročník., pro žáky těchto ročníků je plavání zdarma, doprava je hra-
zena z rozvojového programu. V letošním roce s plaveckým výcvikem 
již začínáme 7. září. Pedagogický sbor je stabilní a pro letošní rok 
se nezměnil. Do plánu mimoškolních akcí zařadili opět jak lyžařský 
kurz, tak bruslení (zájem o obojí byl značný). Doufáme, že nám to 
nepřekazí zrádný Covid.
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Od října nabízíme 15 zájmových kroužků, které povedou pedagogové 
z naší školy nebo místní dobrovolníci či rodiče (viz přehled). 
Během školního roku připravujeme tradiční akce, jako např. plavecký 
a lyžařský výcvik, bruslení, Zpívání na schodech spojené s dílničkami 
a projektové dny – Jan Amos Komenský, Den památky obětem holo-
caustu – tentokráte zaměřený na výtvarnou činnost dětí z Terezína, 
Mikuláš, Velikonoční den, Čarodějnice, sportovní den, branný den. 
Kromě toho se určitě zúčastníme závodů škol Úpského údolí a v pří-
padě zájmu dětí a dostatečného počtu i dalších sportovních utkání. 
V letošním roce nabídneme opět celoškolní exkurzi, zvlášť pro 1. 
stupeň a zvlášť pro 2. stupeň. Ještě letos bychom rádi s 2. stupněm 
navštívili divadelní představení v Praze a prohlédli si Pražský hrad.  
Vzhledem k příspěvku obce na dopravu, které za to patří velké díky, 
se těchto exkurzí zúčastňují skoro všichni žáci. Vše samozřejmě bude 
záviset na zdravotní situaci v republice a v našem okolí.
Uspěli jsme v obou dotačních výzvách (výměna výtahu, vybavení učeb-
ny chemie a jazykové učebny, rekonstrukce školní kuchyňky, učebna 
informatiky a robotiky). Jejich realizace by měla proběhnout nejpozději 
do konce září 2021. 

V rámci získaného grantu „Šablony II“, který skončí v prosinci 2020, u nás 
pokračuje školní asistentka (vypomáhá ve spojených třídách a vykonává 
dozor v tzv. čtenářském klubu) a v MŠ chůva. Do konce roku se ještě 
uskuteční dva projektové dny. Zároveň jsme podali žádost na „Šablony 
III“, kde jsme požádali o finanční prostředky na školního asistenta.
Díky uzavření škol v březnu jsme museli pozastavit i naši práci na 
projektu „Storytelling“, který vede ekologické středisko SEVER. Pokud 
vše dobře dopadne, proběhne v listopadu závěrečná konference, která 
se uskuteční v hospitalu Kuks.
O prázdninách jsme vymalovali chodbu v 1. patře, počítačovou učebnu 
a kabinet MŠ.
Rádi bychom ve větší míře zapojili také rodiče našich žáků. Prosím 
tedy, pokud budete mít nějaký nápad, budete se chtít podílet na na-
šich akcích či nějakou akci připravit, neváhejte a přijďte, dveře najdete 
určitě otevřeny. Klidně pište nebo volejte. Určitě budeme pokračovat 
v „Kavárnách nejen pro rodiče“. Rádi bychom vyhodnotili výsledky 
SWOT analýzy, které vzešly ze dvou předchozích setkání. Doufáme, že 
společně v letošní roce zvládneme vytvořit Strategický plán naší školy.
V červnu jsem se zmiňovala o intenzívní přípravě našich deváťáků na 
přijímací zkoušky. S potěšením musím oznámit, že se na střední školy 
dostali všichni, a to někteří se umístili na prvním nebo druhém místě, 
přijímací zkoušky zvládli na výbornou. Gratuluji jim a přeji, aby na nových 
školách dosahovali stejných výsledků jako při přijímacích zkouškách.
Na závěr bych chtěla poděkovat všem provozním zaměstnancům ZŠ a 
MŠ za jejich práci o prázdninách, pedagogům za zvládnutí přípravného 
týdne a úspěšné “odstartování“ nového školního roku. Všem žákům chci 

popřát hodně píle, pracovního nasazení a úspěchů v získávání vědomostí 
a rodičům hodně trpělivosti a pevných nervů po celý školní rok.

Všem přeji pevné zdraví a školní rok bez karantén.
 Mgr. Eva Hloušková, ředitelka školy

Závěr školního roku 
2019/2020  
a začátek nového 
školního roku  
v naší mateřské škole
•  Červen jsme zahájili „Dětským dnem“, který jsme oslavili ve znamení 
Indiánů. Nejprve jsme si vybrali své indiánské jméno a dostali jsme 
značku na tvář. Vybarvili jsme si látkové tee-pee, trefovali jsme se 
do terče, lovili rybičky, které jsme si nakonec spočítali. Za odměnu 
jsme dostali papírové tee-pee, se sladkým překvapením uvnitř. 
•  Týden před koncem školního roku jsme vydali hledat poklad. S 
každým odkazem jsme plnili úkoly a sbírali části obrázku. Na závěr 
jsme z nalezených částí složili obrázek, abychom zjistili, kdo nám 
cestu za pokladem vytvořil.
•  V červnu jsme vyhlásili v MŠ barevný týden, oblékli jsme všichni 
tričko v barvě daného dne. V pátek jsme měli slavnostní rozloučení se 
školním rokem a pasovali jsme nejstarší děti na školáky. Všichni jsme 
šli hrdě domů s plackou – „Zvládli jsme to - školní rok 2019/2020.“ 
•  Začátek školního roku 2020/2021 začal v naší školce ve stejném 
složení pedagogického sboru jako vloni. Děti ve velké třídě se chystají 
na poslední rok ve školce a již se těší do školy. V malé třídě jsme 
přivítali hodně malých nových dětí, ani jednomu z nich nejsou ještě tři 
roky. Paní učitelka, asistentka pedagoga a chůva mají plné ruce práce. 
Všichni se těšíme, co nám nový školní rok přinese. 
 Děti a kolektiv MŠ
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NABÍDKA 
ZÁJMOVÝCH 
KROUŽKŮ NA 
ŠKOLNÍ ROK  
2020 – 2021 

 § Počítačový kroužek – 1. až 2. ročník (E. Hloušková) 
 § Sportovní kroužek – 1. až 2. ročník (E. Hloušková)
 § Keramika – 1. až 2. ročník (P. Libřická) 
 § Hrátky v přírodě -  2. až 5. ročník (M. Dobiášová) 
 § Historické tance - 6. až 9. ročník (E. Hloušková) 
 § Dramatický kroužek - 2. až 9. ročník (E. Hloušková) 
 § Počítačový kroužek pro pokročilé – 3. až 5. ročník 

(E. Hloušková) 
 § Sportovní kroužek – 3. až 5. ročník (E. Hloušková) 
 § Modelářský kroužek – 3. až 9. ročník  

(J. Heřman, P. Dostál) 
 § Kroužek badmintonu – 5. až 9. ročník (J. Halířová) 
 § Malý chemik – 5. až 9. ročník (J. Halířová) 
 § Ruční práce – 5. až 9. ročník (J. Halířová) 
 § Florbalový kroužek – 5. až 9. ročník (E. Hloušková) 
 § Kroužek anglického jazyka – 1. stupeň (J. Stránský) 
 § Příprava na přijímací zkoušky z ČJ – 9. ročník (T. Laube) 
 § Příprava na přijímací zkoušky z matematiky – 9. ročník 

(S. Juhászová) 

PRONÁJEM UČEBEN 1. 9. 2020
ZŠ A MŠ HORNÍ MARŠOV NABÍZÍ 
MOŽNOST PRONÁJMU  
(krátkodobého i dlouhodobého)  
jednotlivých učeben v budově školy

POHÁDKOVÝ SÁL 
500,- Kč/hod.
1 500, - Kč/den

UČEBNA S INTERAKTIVNÍ TABULÍ
200,- Kč/hod.
800,-Kč/den

Případní zájemci se mohou hlásit u p. Hlouškové (tel. 603 950 358) 

ZŠ a MŠ Horní Maršov nabízí 

ZÁKLADY PRÁCE  
S POČÍTAČEM

NEJEN PRO SENIORY
Cena: 5 x 1 hodina (800, - Kč za kurz)

Kdy: podle zájmu

OBSAH: 
 § Jaké jsou části počítače a jak se používají?
 §  Základní orientace v počítači v prostředí Microsoft  
Windows (vyhledávání souborů, složek a programů, tvorba 
a správa složek, úprava základních funkcí počítače)

 §  Úvod do programu Microsoft Office Word (psaní textů, 
úprava textu)

 § Seznámení s internetem a základy vyhledávání na internetu
 § Tvorba e-mailové schránky, posílání a přijímání e-mailu

Případní zájemci se mohou hlásit u p. Hlouškové  
(tel. 603 950 358)  

nebo v kanceláři ZŠ a MŠ u p. Homolkové  
(tel. 499 874 173)
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DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ 
ZÁVODY  
O KRAKONOŠŮV 
POHÁR 2020
V sobotu 5. září brzy ráno dorazilo k rybníku v Dolních Lysečinách 
celkem 21 mladých rybářů. Přijeli  z Hostinného, Košťálova, Trutnova 
a nechyběli ani členové našeho kroužku na již tradiční dětské rybářské 
závody o Krakonošův pohár.
Závodnici si vylosovali lovná místa na první a druhé kolo a přesně v 8.00 
zazvoněním závody odstartovaly. První ulovená ryba na sebe nenechala 
dlouho čekat. Maršovák David Hudrlík po pár minutách zdolal krásného 
amura a tím začalo opravdové rybobraní! Rozhodčí první poločas skoro 
nestačili měřit a zapisovat ulovené ryby.
 Po ukončení prvního poločasu bylo pro děti připravené občerstvení - 
opečený párek, limonáda a sušenka. Druhý poločas už nebyl tak úspěšný 
jako první, ale i tak se pár ryb podívalo na břeh. 

Rybářský kroužek MO ČRS Horní Maršov

V 13.30 byl odzvoněn konec závodů a díky množství ulovených ryb 
začalo peklo, a to sčítání výsledků. U kapra, amura, lína a lososovité 
ryby se počítal 1cm – 1 bod. Plotice a hrouzek 1ks – 1 bod. Celkem 
bylo uloveno neskutečných 69ks kapra, 17 ks amura, 42 ks plotic a 
3 ks hrouzka.
Zvítězil Stanislav Šimůnek z Košťálova, který ulovil úctyhodných 524 
cm, na druhém místě skončil Jonáš Hobzík z Hostinného a bronz bral 
Matyáš Šlesingr z Trutnova. Nejlepším umístěným Maršovákem byl 
Péťa Duch na pátem místě, který  ulovil celkem 354 cm. Největší rybu 
- amura 58 cm zdolal Tomáš Vranský z Trutnova.
Pro první 3. místa byly připraveny poháry. Byl oceněn i lovec největší 
ryby. Všichni ostatní dostali také ceny.
Závody se vydařily jak počasím, tak počtem ulovených ryb a myslím si, 
že jsme si je všichni užili. Chtěl bych poděkovat všem sponzorům ,bez 
kterých by nebyly takové krásné ceny a občerstvení zdarma pro děti. 
Jsem rád, že po tom všem, co se od března dělo, je tu stále dost firem, 
podnikatelů a úřadů, které dětem něco poskytnou. 
Děkuji  všem , kteří mě se závody pomáhali. Bez jejich pomoci by to 
nebylo možné uspořádat.

 Radek Slováček, vedoucí kroužku MO ČRS Horní Maršov
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Zpráva z kopané  
v Horním Maršově
Vážení sportovní přátelé, nastal čas 
Vás informovat, co je nového v oddíle 
kopané od jara 2020. 

Podzim naše mužstvo hrající třetí třídu skončilo úspěšně. Mužstvo 
odehrálo 13 utkání, 8 vítězných, 2x remizovalo a 3x odešlo ze 
hřiště poraženo. V tabulce jsme skončli na čtvrtém místě se ztrátou 
jednoho bodu na druhé postupvé místo do okresního přeboru. 
Bohužel jarní soutěž se díky COVIDU - 19 vůbec nezačala. Soutěž 
byla řídícím orgánem ukončena s výsledky podzimu. Stále se čekalo, 
jak to bude dál, ale COVID byl silnější a celé jaro se nesmělo hrát.
Okresní svaz zorganizoval na měsíc červen soutěž pod názvem 
Červnový pohár. Naše mužstvo se do něho přihlásilo, bylo mu 
nalosováno mužstvo Starý Rokytník, Chvaleč, Volanov a Mladé 
Buky. Naši byli třikrát úspěšní, pouze s mužstvem Mladých Buků 
odešlo poraženo.

Na jaře byla zakoupena a pověšena nová ochraná siť za bránou, 
stará už dosloužila a nebyla žádnou okrasou našeho fotbalového 
stánku. Po dobu prázdnin jsme poskytovali naše hřiště jako každý 
rok žadatelům na trénink.

Bohužel, i zde zanechal COVID velkou stopu a proti jiným letům 
byl požadavek na pronájem hrací plochy poloviční.

Podzimní soutěž začala 15. 8., byla odehrána tři kola a zatím ve 
všech bylo mužstvo úspěšné a má 9 bodů. Doufáme, že budou 
naši hráči dále úspěšně pokračovat a budou nám všem příznivcům 
kopané dělat radost. Mužstvo bylo posíleno o čtyři hráče, kteří k 
nám přestoupili a tím mají trenéři Mir. Haider a Jirka Kostadinov 
větší výběr při sestavování mužstva do zápasu.

 Za oddíl kopané Zadina Jar.
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MĚSTO SVOBODA NAD ÚPOU

SOCIÁLNÍ BYDLENÍ
Město Svoboda nad Úpou dokončilo 
výstavbu 6 sociálních bytů v budově 

náměstí Svornosti č. p. 473. Byty jsou za 
splnění specifických podmínek určeny 

i pro občany Horního Maršova.
•

Přesné znění podmínek a informace k podání 
žádosti jsou ke shlédnutí na adrese:  

http://www.musvoboda.cz/socialni-bydleni
případně Vám bližší informace podají pracovníci 

městského úřadu ve Svobodě nad Úpou,  
tel. 499 871 105

  I N Z E R C E

Pozvánka na podzimní 
akce pro veřejnost 2020
sobota 7. listopadu

MARTINSKÁ SLAVNOST
Svatomartinské dobroty, podzimní dílničky a lampionový průvod, 
příjezd sv. Martina na koni. Vstupné dobrovolné.

sobota 28. listopadu

ADVENTNÍ VĚNCE
Tradiční dílna - výroba adventních věnců a povídání o jejich historii. 
Cena bude upřesněna.    

sobota 12. prosince

VÁNOČNÍ POBEJTEK
Poklidné předvánoční setkání pro veřejnost, řemeslné dílničky pro 
malé i velké, divadlo, hudba, zpěv koled, vůně a chutě Vánoc. Prodej 
regionálních a fair trade výrobků. Vstupné dobrovolné.

Pořadatel: Středisko ekologické výchovy SEVER, podrobnosti na-
jdete na www.dotek.eu a na plakátech nebo na tel. 739 203 205 
(Infokoloniál DOTEK).
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